
Zápis z jednání Komise městské části č. 5 Olomouc – Chomoutov
ze dne 7. 9. 2020

I. Zahájení
KMČ Chomoutov svolala pravidelnou schůzku dne 7. 9. 2020 v 17:00 hod v zasedací
místnosti hasičské zbrojnice.

II.Prezence
Přítomni za KMČ:

Hosté:  pí. Šimková - klub seniorů, p. Děreš-strážník MP, zástupci spolku losvesinos 

III.Program
1. Plnění již otevřených úkolů a projektů z posledního zápisu
2. Nově otevřené úkoly
3. Informace a oznamy
4. Požadavky po Magistrátu města Olomouc

     1. Plnění již otevřených úkolů a projektů z posledního zápisu
(a) Zajistit sponzora na financování rekonstrukce petangového hřiště v MČ Chomoutov a

zakoupení venkovního stolu na stolní tenis.
(b) Cyklostezka a požadavek na ni stále trvá. Tímto byl pověřen člen KMČ Ing. Jaroslav 

Martínek a v plném rozsahu v projektu cyklostezka zastupuje KMČ č.5 
Chomoutov.Plánovaná spanilá jízdy na kolech z Chomoutova před dotčené MČ OL 
na dolní náměstí. Předpokládané datum sobota 12.9.2020 v dopoledních hodinách.

(c) Situace ohledně vraku automobilu se od 04/2019 výrazně změnila a vrak již nemá 
ani SPZ a tudíž je považován za vrak. Dle informací MP OL bylo dne 4.3.2019 
zadokumentováno a dne 8.3.2019 oznámeno MP příslušnému správnímu orgánu 
(MMOL, odbor dopravy a územního rozvoje, oddělení dopravního inženýrství a MHD) 
přepis vyjádření MP OL ze dne 20.5.2020: Projednáno s Ing. Lukáš Hlevar, na 
základě náhlé změny legislativy ( PSP ČR prošlo v nouzovém stavu) MMOL musí 
vydat vyhlášku, projít radou města a nakoupit technické prostředky na samotnou 
realizaci. Je přislíbeno řešení v druhém kvartálu 2021.

(d) Rozpočet na Questigovou stezku předložen ve výši 9.500,- Kč ( pořízení schránky 
2.000,- Kč, 300 ks turistických známek 7.500,. Kč á 25 Kč)

(e) Požadavek na vyčištění příjezdové cesty k urnovému hájí v Chomoutově splněn. 
Spadá pod Hřbitovy města Olomouce a komunikace je vyčištěna.

Chomoutov KMČ č.5, Horecká 2, 783 35 Olomouc
 www.olomouc.eu • www.chomoutov.eu • Facebook Bydlím v Chomoutově

1/2

Jméno a příjmení

2019

le
de

n

ú
n

o
r

bř
ez

en

d
u

b
en

kv
ět

en

če
rv

en

če
rv

en
ec

sr
pe

n

zá
ří

říj
en

lis
to

p
ad

p
ro

si
n

ec

Petr Vepřek ANO ANO ANO X ANO ANO ANO ANO ANO
Lukáš Pour, DiS. ANO ANO ANO X ANO ANO ANO ANO ANO
Aneta Davidková ANO ANO ANO X ANO ANO ANO ANO ANO
MUDr. Pavel Hejtmánek ANO ANO ANO X ANO ANO ANO ANO ANO
Štěpán Vítek ANO ANO ANO X ANO ANO ANO ANO ANO
Jaroslav Švarc ANO ANO ANO X ANO ANO ANO ANO ANO
Blanka Masaryková ANO ANO ANO X ANO ANO ANO ANO ANO
Ing.Jaroslav Martínek ANO ANO ANO X ANO ANO ANO ANO ANO
Mgr. Romana Rickardtová ANO ANO ANO X ANO ANO ANO ANO ANO
Ludmila Martinů ANO ANO ANO X ANO ANO ANO ANO ANO
Kateřina Kohoutová ANO ANO ANO X ANO ANO ANO ANO ANO
Danuše Švestková ANO ANO ANO X ANO ANO ANO ANO ANO
Jan Ratajský ANO ANO ANO X ANO ANO ANO ANO ANO

ANO = přítomen ne/O = omluven ne/N = neomluven



   
2. Nově otevřené úkoly
(a) V návaznosti na zjišťování potřeb obyvatel Chomoutova a následné jednání 

zástupců občanské iniciativy Bezpečný Chomoutov se zástupci Magistrátu města 
Olomouce a Olomouckého kraje žádá KMČ Chomoutov:
- umístit šrafování/dopravní stín (zákaz stání) vždy ve směru před přechodem u 
obchodu U Tomáše
- osvícení přechodu u hasičárny a přechodu před obchodem U Tomáše - pozvat 
projektanta z MmOl k vyprojektování
- vybudování nového přechodu u autobusové zastávky Chomoutov, žádost je 
směřována na odbor dopravy s požadavkem na přiznání projektanta do obce a 
následné vyprojektování přechodu
- zákaz stání (značka/šrafování) po straně naproti pivovaru Chomout, a to od mostu 
+cca 50 m, čímž zajistit bezpečný výjezd cyklistů na pozemní komunikaci
- z důvodu chybějícího chodníku na vjezdu do obce od Štěpánova a velkého 
nebezpeční pro chodce ovlivněné rychle projíždějícími auty KMČ žádá zakoupení 
alespoň makety falešného policisty z provozního rozpočtu komise

(b) požádat MMOL o přesun rozpočtu (finančních prostředků 300 tis. Kč které nejsou 
vyčerpány) chodníkovného z roku 2020 na rok 2021.

     3. Informace a oznamy
(a) KMČ Chomoutov vyjadřuje podporu občanské iniciativě Bezpečný Chomoutov, 

jejíž cílem je zvýšení bezpečnosti obyvatel při pohybu frekventovaným 
průtahem obcí.

(b) V souvislosti s partnerským projektem spolku Los Vesinos a KMČ a MŠ Baarova 
„Koperník – trochu jiná náves“ KMČ projednala a odsouhlasila žádost spolku o 
výpůjčku pozemku č. 721za účelem realizace projektu (Souhlas s projektem vydán
MMOL dne 14.7.2020, čj. SMOL/169934/2020/OMAJ/Mr/Kli). Jedná se o výpůjčku na
dobu nezbytně nutnou. Délka výpůjčky bude upřesněna po dokončení studie a její 
konzultaci na příslušných odborech MMOL (listopad 2020).

(c) Estetizace - KMČ projednala návrh na částečnou úhradu architektonické studie 
realizované v rámci partnerského projektu „Koperník – trochu jiná náves,“ na 
pozemku MMOL parc.č. 721. KMČ nemá námitek a žádá o úhradu nákladů 
vybraného dodavatele ve výši 20 tisíc Kč.

(d) KMČ projednala a navrhuje vynaložení celého objemu estetizace (300 tis. Kč) v roce
2021 na realizační práce a nákup materiálu na projektu „Koperník – trochu jiná 
náves.“ Realizační práce a nákup materiálu proběhnou na základě studie 
vypracované ve spolupráci s místními občany a krajinným architektem (09-
11/2020). Vypracovaná studie je doporučující a nezávazná, bude vycházet z 
požadavků a možností MMOL a KMČ č.5 Chomoutov.

(e) KMČ za spolupráce místních spolku bude pořádat spanilou jízdu na kolech na 
podporu vybudování cyklostezky. 12.9.2020 spanilí jízda na podporu cyklostezky, 
12.9.2020. Tímto zveme všechny občany aby tuto akci podpořili svoji účastí.

(f) Soutěž ve vaření kotlíkového guláše se uskuteční na hřišti TJ Sokol Chomoutov dne 
12.9.2020 v dopoledních hodinách jako doprovodný program spanilé jízdy na 
podporu cyklostezky. 

4. Požadavky po Magistrátu města Olomouc
(a) Konkrétní body k iniciativě bezpečný Chomoutov  2.(a) 
(b) Přesunutí rozpočtu 2.(b) 

IV. Závěr

Chomoutov KMČ č.5, Horecká 2, 783 35 Olomouc
 www.olomouc.eu • www.chomoutov.eu • Facebook Bydlím v Chomoutově

2/2



Všechny projednávané body na jednání komise byly jednohlasně schváleny. Jednání
KMČ bylo ukončeno v 19.25. Termín příštího jednání 5.10.2020.

Zapsal: Petr Vepřek       Petr Vepřek
Předseda KMČ č.5

Chomoutov KMČ č.5, Horecká 2, 783 35 Olomouc
 www.olomouc.eu • www.chomoutov.eu • Facebook Bydlím v Chomoutově

3/2


